國際青年商會中華民國總會第56屆理事會第三次預備會議記錄
時間：96年11月24日(星期六)下午3時整。
地點：台南商務會館（台南縣永康市中正北路347號-1，06-2435699）。
主席：第56屆總會長當選人 杜國良
司儀：第56屆秘書長當選人 王  漢
記錄：秘書處              廖韻宜
一、報告出席人數       應到 21 位，實到 18  位，達法定人數。
    出席：杜國良、許又銘、呂宗文、林文川、簡煌璋、趙福芬、鄭秀珠、沈伯璋、王漢、田明港、呂幸儀、陳俊亦、林志濤、林台勒、江信賢、歐進義、黃俊傑、夏正寰。
    請假：莊志雄、黃啟銘、羅振銘。

    列席：林鈺堂、尤肇泗、王文章、李文福、吳峰吉、林佳臻、呂忠穎、沈育德、李百倉、盧威宏、陳朝斌。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議：通過。
五、介紹來賓：第55屆總會長許又銘、第56屆監事當選人林鈺堂、第56屆監事當選人尤肇泗、第56屆監事當選人王文章、第56屆監事當選人李文福、第56屆後補監事吳峰吉、第56屆後補理事林佳臻、第56屆執行長當選人呂忠穎、第55屆監事沈育德、2008年嘉義分會會長李百倉、2008年高都分會副會長盧威宏、2008年高都分會監事陳朝斌。
六、主席致詞：大家中午好！時間過的很快，今天是理事會第三次預備會議，接下來是各分會的交接典禮，我及三長將儘量至各分會參加典禮，也希望各位理事能儘量出席參加。97年1月1日是第一次的正式理事會議及就職典禮，希望大家能準時出席參加，本席已安排總會理監事同仁12/31的住宿。最後希望今天的會議能圓滿成功！
七、來賓致詞：IPP（前總會長）許又銘：非常高興參加第56屆理事會第三次預備會議，在這裡非常感謝各位理監事、執行長成員對總會的支持，這次世界大會我們也組成將近40位成員前往土耳其，這次看到土耳其承辦這次世界大會，對台灣將來爭取任何國際性活動讓我們更具有信心來爭取承辦。身為輔導會長的我對於第56屆的理事會給予一些建議：總會團隊是非常重要的，在這幾個月看到杜總會長出席各項活動不管是分會週年慶或是交接典禮，都是獨自一人前往，缺少身邊的團隊，團隊默契的養成應從現在開始，所以希望杜總會長以後出門的時候，各位理事成員能一起來跑、一起來見識，讓分會看到總會實力之外，也是讓各位能增廣見聞。會務的傳承之外，更是職務的傳承，理事會共識的決議就是對外的決議，希望各位理事成員在理事會上能更有朝氣。
八、報告事項

＊宣讀上次會議記錄：無誤。
＊上次會議決議案執行情形報告：依據決議執行中。
＊會務報告：
  1.國際事務副會長沈伯璋：A、IA第一次預備會議已於11月17日在台中市舉辦完成，
並且安排杜東彥前世界副主席及郭清寶世界副主席為IA團隊上課，當天主、副主委到場上課將近40位，明

年的IA團隊是大家可以期許及期待，兩位國際理事都非

常努力及用心，希望明年度的國外行程大家能多多配合。

                             B、12月31日即將舉辦就職典禮，外賓將於當日中午開始

陸續抵達台灣，預計於1月2日完成送機作業，敬請各

位理事能全力協助。
                             C、日本的京都會議於1月17日~1月20日舉辦；韓國就

職典禮於1月26日~27日共計兩日。
                              D、IA於今年度由夏正寰國際理事設計專屬IA的LOGO，
之後將製作徽章，將贈送給各位理事。若參加任何國際活動，希望各位能佩帶這個徽章出席，這個幸運草LOGO是代表四大機會，此徽章將於就職典禮時發送。
  2.常務副會長趙福芬：A、11月15日已召開2008年桃竹苗區分會長第一次預備會議。
                     B、11月22日已召開2008年桃園縣市分會長第一次預備會議。

                     C、12月部份，一德、蘆竹及桃園女分會三個分會聯合交接，12月8日開始桃竹苗區分會陸續交接，歡迎各位理事能蒞臨出席。
  3.常務副會長鄭秀珠：A、11月17日已召開2008年中區分會長第一次預備會議。
                      B、中區各區之分會長預備會議已經陸續召開完成。

                      C、懇請各位理事幫忙，明天沙鹿分會將爭取2009年分會長當選人講習會，敬請各位支持。

                      D、神岡分會將爭取倉意思考研習營，懇請各位理事幫忙。
  4.常務副會長簡煌璋：A、11月19日已召開2008年北區分會長第一次預備會議。
                      B、北區各分會已於11月18日陸續開始進行交接典禮，敬請各位理事蒞臨參加。
  5.常務副會長林文川：A、11月17日台東分會已完成交接典禮。
                      B、12月1日是光復分會舉辦交接典禮。

                      C、12月22日是花蓮分會舉辦交接典禮。

                      D、因目前東區2008年會長尚未全部產生，所以尚未舉辦第一次預備會議。
  6.首席常務副會長呂宗文：A、11月20日已召開2008年南區分會長第一次預備會議，出席率約有95%以上。
                         B、11月10日鳳山分會已經首先完成交接典禮。

                         C、邀請各位理事及各位首席參加1月1日就職典禮，若有任何問題可與西子灣分會聯絡。

                         D、暫定1月20日舉辦南區分會長第一次會議暨參議員就
職典禮，若日期、時間有改變的話，將儘快通知各位。

                         E、今年首創「學生青年交流委員會」，利用這個委員會與各大專院校建立關係，北中南的主委都非常用心，目前已有非常多人參加，希望有學生會、家長會會長或老師能夠將資料交給我們。目前我們在北中南區都有窗口可連繫，希望明年這個委員會成立後氣勢整個出來後，而這些學生在將來出社會後可能都是青商會未來的幼苗。
  7.財務長田明港：97年度繳交總會會費標準及獎勵辦法，請參閱附件（預）3-6。
  8.秘書長王  漢：A、敬請各位理事參閱附件「總會會務報告書」，請注意總會秘書處服務時間及年度重要活動日期。
                  B、因目前總會文件皆以E-mail方式發送，所以敬請各位副總及理事強力宣導，請各位首席務必上網登入個人電子信箱，並請各分會網管人員確實登入理監事通訊資料，以利製作理監事通訊錄。

                 C、96年12月31日為第56屆理事會第一次會議，97年1月1日為會員代表大會及就職典禮，敬請各位副總及理事協助宣導各分會會長踴躍出席。
                 D、國際青年商會是一個國際社團組織，總會全名、英文全名及各職
稱方面，附上中英對照表，請各位參考。
                 E、通訊錄部份，因為目前尚有其他區域執行長尚未審核通過，故附
上部份之名單。

                 F、名片印製將於下週陸續寄送至各位手上。

                 G、敬請各位副總轉告執行長，全區分會長會議由總會秘書處協助發

文，各縣市分會長會議則由執行長利用傳真或mail將召開會議時間地點等通知總會上網公告，副總和執行長都只能發會議通知，檢附開會通知格式，請各位注意。

                 H、就職典禮特刊及理監事贊助款部份，依循往例，常務級贊助二萬
元，其他理事為一萬元。理監事的贊助款部份，希望能在12月19日兩屆理監事聯誼會時交給田明港財務長。贊助二萬元者可在特刊內頁刊登彩色廣告一篇，如果理監事成員有意刊登廣告者，需繳交二萬元方可刊登。封底部份之費用則太不一樣。
九、討論事項

    案由(一)：第56屆第二次會員代表大會（全國年會）註冊收費標準，請通過案。

             (第56屆財務長 田明港提案   第56屆秘書長 王漢附署)
       說明：為鼓勵會友積極參加年會，特提出此獎勵辦法。
辦法：如附件(預)3-1。
決議：通過。
案由(二)：第56屆各委員會主任委員、副主任委員、總幹事等幹部聘任，請通過案。
(第56屆首席常務副會長 呂宗文提案  第56屆祕書長 王漢附署)

       說明：依據章程施行細則第4章第47條：

常務副會長得自基本會員中提名若干名委員會主任委員、副主任委員，經總會長同意後送理事會通過後任命之。

            主任委員之任命資格，必須曾任分會常務理、監事及曾參加本會舉辦之會務執行人員講習會並獲頒結業證書者，且必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。

            副主委之任命資格：必須曾任過分會理、監事之基本會員並曾參加本會舉辦之會務執行人員講習會並獲頒結業證書者，並必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。

關於曾任職務之認定：至選舉(或被提名)當日止已任滿該職或現任該職滿二分之一以上任期而仍在任者。

       辦法：如附件(預)3-2(主、副主委、總幹事名單)。
   決議：1.修正後通過。
         2.96年12月31日前請各委員會主任委員及副主任委員繳交會務執行人員推薦函至總會秘書處。
案由(三)：第56屆副祕書長、副財務長人選，請通過案。

              (第56屆祕書長 王漢提案      第56屆財務長 田明港附署)
       說明：依據章程施行細則第4章第55條、56條規定—

             財務長得自基本會員中提名五名副財務長，經理事會通過後任命之。
副財務長之任命資格：必須曾任分會常務理、監事或總會主委之基本會員及曾參加本會舉辦會務人員講習會並獲頒結業證業者，並必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。
             祕書長得自基本會員中提名五名副祕書長，經理事會通過後任命之。
副祕書長之任命資格：必須曾任分會常務理、監事或總會主委之基本會員及曾參加本會舉辦會務人員講習會並獲頒結業證書者，並必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。
       辦法：如附件(預)3-3(副祕書長、副財務長名單)。
       決議：通過。
案由(四)：第56屆首席常務副會長、常務副會長之行政特別助理，請通過案。

             (第56屆首席常務副會長 呂宗文提案   第56屆常務副會長 簡煌璋附署)

       說明：依據章程施行細則第九章第一○三條規定辦理—首席常務副會長、常務副會長得視實際需要聘任三位行政特別助理，其任命資格須曾任分會常務理、監事以上之基本會友，並需曾參加本會舉辦之會務人員講習會並取得結業證書者，且必須檢附所屬分會當年度會長當選人簽署之同意書。

       辦法：如附件(預)3-3(首席常務副會長、常務副會長行政特別助理名單)。
決議： 修正後通過。
案由(五)：97年度會務各委員會、國際機會組各委員會工作計劃，請通過案。

(第56屆首席常務副會長 呂宗文提案  第56屆祕書長 王漢附署)

       說明：依據總會章程細則第七章第89條辦理。
辦法：如附件(預)3-4。
       決議：修正後通過。
案由(六)：97年度總會財務預算表，請通過案。

(第56屆財務長 田明港提案  第56屆祕書長 王漢附署)

       說明：依據總會章程第十章第44條辦理。
辦法：如附件(預)3-5。

       決議：照案通過。
   案由(七)：97年度各分會繳交總會會費暨獎勵辦法，請討論案。

 (第56屆財務長 田明港提案  第56屆祕書長 王漢附署)

       說明：1、依據本會章程施行細則第十章第111、112條規定辦理。

             2、促進本會會務推展及執行年度計劃。

       辦法：如附件(預)3-6。

       決議：照案通過。
案由(八)：第56屆第一次會員代表大會、總會長暨理監事、執行長、總會參議會、全國特友會宣誓就職典禮、時間、地點，請通過案。

(第56屆祕書長 王漢提案   第56屆財務長 田明港附署)
說明：依據第56屆常務理事會第一次預備會議決議辦理。

辦法：如附件（預）3-7
   決議：照案通過。
十、臨時動議
案由(一)：第56屆理事會第一次預備會議記錄：案由（十一）第56屆年度製作物，請通過案。（第56屆理事 歐進義復議動議 ）
         辦法：1.製作年度領帶、絲巾、JCI徽章、胸前名牌（總會理監事，執行長、全國首席、各工作委員會主委）、桌上牌（總會理監事）、牌匾、禮品。
2.即日起第56屆總會製作物金額需達50,000元以上，需於15日前公佈於總會網站上，公告進行比價。
         說明：1.為展現年度形象、各單位公關拜訪及各項活動運用。

               2.對象：總會理監事、執行長，全國首席、各工作委員會、顧問、參議會、全國特友會。

               3.國外：日本、韓國、馬來西亞、多明尼加、香港、澳門、大陸各省各項活動。

       決議：修正後通過。
案由(二)：第56屆總會長、理監事、執行長暨參議會、全國特友會主席就職典禮特刊廣告財源與贊助方法，請討論案。

（第56屆首席常務副會長 呂宗文動議第56屆國際事務副會長 沈伯璋附署）
         辦法：1.常務級廣告責任額：20,000元。
               2.理監事廣告責任額：10,000元。
         說明：1.20,000元之廣告責任額可於特刊上刊登全篇廣告。
               2.10,000元之廣告責任額可於特刊上刊登半篇廣告。
       決議：1.照案通過。

             2.秘書長、財務長及法制顧問自願比照常務級。

十一、自由發言：
      1.2008年嘉義分會會長李百倉：感謝各位對嘉義分會承辦年會的支持，97年8月22
日~24日舉辦全國年會，地點在嘉義港坪運動公園舉行，舉辦的地點尚有玉山國中、啟智學校及義仁國小，這些場地都是在附近。註冊方法於12月31日前繳交則30人以下為1,500元，30人以上則為1,400元，滿70人以上則為1,300元。懇請各位副總能多宣導，若於交接典禮當日註冊，將贈送精美禮品。
      2.監事尤肇泗：今天很高興來這裡列席會議，看到大家踴躍的討論案由。在這裡建
議秘書處，中華電信之前有個群組就是行動電話前面加2就可結省費用，希望秘書處能去爭取，再通知全國各分會會友。
      3.常務副會長趙福芬：桃竹苗區將爭取2009年全國年會，懇請各位支持。
      4.常務副會長林文川：A、建議嘉義分會於全國年會時地點指標能清楚標示。
                         B、建議嘉義分會關於全國年會註冊之費用1,500元能先在全
國分會長預備會議時，先向各分會先收取分會理監事之費
用，這樣才有經費可用。
                         C、花蓮分會將有意願爭取2009年全國年會，懇請各位支持。

      5.理事林志濤：因上週參加跆拳道時手部骨折而開刀住院4天，今天才從醫院出院，
所以才會遲到，在這向各位道歉，也感謝各位的關心。
      6.法制顧問呂幸儀：關於主、副主委人選決議，大家都有一個思考的空間，我對所
有提名的名單並無任何意見，因為這些名單是由各副總提名出來的，當然這些成員在明年度是要為各副總協助幫忙做事，我必須還是要向各位說明，希望規則還是需以章程為主。若今年放寬規定，針對明年選舉的人員是否也需按照這個規則，如果是這樣總會則不需要章程；對於有資格的人員是不公平，所有資料已經全部準備齊全才通過審核，而沒有齊全者則又放寬規定。這些都是對事不對人，雖然此會友非常優秀要來為總會服務，除非修改章程或施行細則，總會是全國表率，我們是要對全國會友做交代，雖然不是很嚴重的事情，但是本席強調章程的規定我們必須要遵守，章程為青商運作奉行之歸鎳。
      7.國際理事夏正寰：關於歐進義理事提出的動議案由，其實我大概了解他的想法，
在這幾次的會議以來，我感受到不一樣的感覺就是我們都具有總會的會務執行人員身份，但其實我發現我們缺乏溝通，很多部份的水平停留在分會的水準，像剛才提出之案由只是程序上的問題，這個案由是希望大家能先討論、溝通再通過，站在理監事的立場上，可能大家背負者各會友選票的壓力而必須發聲，站在我的立場上，這個職務的角色是總會與分會溝通協調的角色。所以希望有的時候在對案由及事情的發生能事先溝通、了解，則不需要花很多時間彼此在磨合，當大家磨合到很熟悉的時候，則將快要卸任。這樣在總會上較缺乏鴻觀的角色。
      8.秘書長王漢：今天是第三次預備會議，輪職名單為秘書長王漢、法制顧問呂幸儀、
常務副會長林文川及理事莊志雄，晚餐將由四位負責，地點在山海關餐廳舉
行。
           A、理事會第一次會議於就職典禮時召開，無輪值名單。

           B、理事會第二次會議由常務副會長簡煌璋、理事黃啟銘及理事羅振銘負責。
           C、理事會第三次會議由國際事務副會長沈伯璋、國際理事黃俊傑及國際理事
夏正寰負責。
           D、理事會第四次會議由首席常務副會長呂宗文、理事江信賢及理事歐進義負
責。
           E、理事會第五次會議由常務副會長趙福芬、財務長田明港及理事陳俊亦負責。
           F、理事會第六次會議由常務副會長鄭秀珠、理事 林志濤及理事林台勒負責。
           G、理事會第七次會議兩屆理監事聯席。
      9.理事林台勒：建議針對今日未出席之理事成員納歡喜金。
      10.財務長田明港：未到之理事成員為：莊志雄理事、黃啟銘理事及羅振銘理事各繳
納1, 000元歡喜金。
十二、散會— 19:00

7